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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 
Dato Type Status Kommentar 

06-07-
2021 

Aftale Efterkommet Skytteforeningen fremsender senest 1. august 2021 politiets 
godkendelse fra 2021, inkl. skydning på 25 m bane med pistol 
og på 100/200 m bane med rifler.  

06-07-
2021 

Indskær-
pelse 

Efterkommet Kopi af sæsonplan skal hvert år fremsendes til Aalborg Kom-
mune, Virksomhedsmiljø, inden sæsonstart, jf. miljøgodkendel-
sens vilkår 4. Alternativt skal der fremsendes henvisning/link til 
opdateret hjemmeside.  
Sæsonplan for 2021 offentliggøres i Hals Nyt og fremsendes til 
Virksomhedsmiljø snarest muligt og senest den 1. august 
2021. 

06-07-
2021 

Aftale Efterkommet Skytteforeningens hjemmeside vil blive opdateret senest i ef-
teråret 2021 med kalender og sæsonplan. 

04-04-
2023 

Indskær-
pelse 

Efterkommet Tilladte skydetider, jf. vilkår 4 i miljøgodkendelsen skal over-
holdes. Driftsjournal og ny sæsonplan for 2023 skal fremsen-
des. 

20-12-
2024 

Henstil-
ling 

Meddelt Det henstilles at skytteforeningen fremover noterer våben-
klasse i forbindelse med drift-/skydejournal 

Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Hals Skytteforening driver er en udendørs skydebane på hhv. 100 og 200 meter.  Der er 4 standplad-
ser i skydehuset, som er type Z. 

Banen er oprindeligt etableret af tyskerne under krigen og skytteforeningen overtog den i 1946. Der er 
ca. 70 medlemmer. Banen anvendes også af Hals Jagtforenings medlemmer. Skydebanen ligger på en 
grund, ejet af Aalborg Kloak A/S. 

 

Skydebanens miljøgodkendelse er revurderet i 2018, hvor der også blev meddelt tilladelse til at flytte 
100 m banen ved at etablere en jordvold/kuglefang midt på 200 m banen. Skudretningen er øst-sydøst 
(ud mod kysten). Endevold for 200 m banen er 4,4 meter høj - mål er angivet i forhold til baneplan 
foran skydehuset. Anlægget er ikke forsynet med sidevolde, og endevoldens dimensioner giver ingen 
skærmende virkning. 

 

Ved revurderingen fik Skytteforeningen tilladelse til at benytte våbenklasse 1 og 3 samt 6, 7 og 8. Den 
største støjbelastning er beregnet til 65,6 dB(A)I i position M5 (Nordmandshage 45A) ved anvendelse 
af våbenklasse 1 og 63,2 dB(A)I ved anvendelse af våbenklasse 3. Våbenklasserne 6, 7 og 8 har alle 
udgangsværdier lavere end våbenklasse 1 og 3.  

 

Støjniveauet for skydebanen overholder støjgrænsen på maks. 70 dB(A)I, som gælder for nye skyde-
baner, men skydebanen er tildelt skydetid, der ligger væsentligt under de vejledende retningslinjer. 
Skytteforeningen er indforstået med, at der ikke tillades en udvidelse af skydetiden selv om støjbidraget 
reduceres – begrundet i de omkringliggende natur- og beskyttelsesområder. 

 

Tilladt skydetid. 

Skydning på 100 og 200 m banen må foregå: Aften, 2 hverdage pr. uge, man-fre., kl. 18.00-22.00 

 

Der kan årligt afvikles op til 5 stævner/kursus/øvelser i weekender inden for tidsrummet lørdag kl. 9.00-
20.00 eller søndag 9.00-18.00 – dog maksimalt 4 stævner/kursus/øvelser i hver periode 1. maj – 31. 
august og 1. september - 30. april. 
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Støj 
Id Støjkilder Kildestyrke 

dB(A) 
Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling 
mv.) 

1 Skydebanestøj  Skydehus, type Z 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Der var ikke skydeaktiviteter på banen ved tilsynet 

Støj, vilkår i miljøgodken-
delse 

Kopi af sæsonplan skal fremsendes til Aalborg Kommune, Virksomheds-
miljø, hvert år inden sæsonstart - jf. vilkår 4 i miljøgodkendelsen.  

 

Vilkår 4: 

Skydning på 100 m og 200 m banen må kun foregå med våbenklasserne 
1, 3, 6, 7 og 8 inden for følgende tidsrum: 

 

1. maj - 31. august og 1. september - 30. april: 

Aften, 2 hverdage pr. uge,  

mandag - fredag kl. 18.00 – 22.00  

 

Der kan årligt afvikles op til 5 stævner/kursus/øvelser i weekender inden 
for tidsrummet lørdag kl. 9.00 - 20.00 eller søndag 9.00 – 18.00 – dog 
maksimalt 4 stævner/kursus/øvelser i hver periode 1. maj – 31. august 
og 1. september - 30. april. 

 

Den ansvarlige for anlægget skal, inden sæsonen starter, lokalt infor-
mere offentligheden, f.eks. i lokalpressen, på hjemmeside el.lign., og til-
synsmyndigheden om, på hvilke ugedage og tidspunkter der i løbet af 
sæsonen er planlagt skydning. Der er ikke krav om, at ugedagene med 
skydning er de samme i alle uger af sæsonen. 

 

Vilkår 5: 

Ændringer i sæsonplanen skal meddeles tilsynsmyndigheden senest 4 
uger forud for ændringen og offentliggøres senest 14 dage forud for æn-
dringen. 

 

Vilkår 9: 

Benyttelse af 100 m og 200 m banen må ikke medføre, at støjniveauet 
ved den mest støjbelastede bolig overstiger 66 dB(A)I. 

 

Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø vurderer at vilkårene overholdes 

Råvarer 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Råvarer, opbevaring Der opbevares ikke våben eller ammunition på lokationen 
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Affald 
Affaldsart Oplag En-

hed 
Beholder Opbeva-

ring (Be-
skyttelse) 

Transportør Modtager Bemærkninger 

Type Volumen (l)    

Patroner, 
brugte 
 

  Behol-
der 

 Indendørs Skyttefor-
eningen 

Hals Metal  

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald, opbevaring Brugte patronhylstre opbevares i skydehuset 

Der opbevares ikke andet affald på lokationen 

Affald, bortskaffelse Banerne rengøres efter hver skydning, dvs. at affald og afskudte patron-
hylstre opsamles hver gang, man er færdig med en skydning.  

Brugte patronhylstre afleveres til Hals Metal. 

Der er ikke oplysninger i Affaldsregisteret om bortskaffet affald fra skyde-
banen 

Affald, vilkår i miljøgodken-
delse 

Vilkår 6. Patronhylstre skal opsamles efter hver skydning. 

Vilkår 7: Interne affaldslagre af patronhylstre må kun være på befæstede 
arealer. 

 

Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø vurderer at vilkårene overholdes 

Generelle bemærkninger 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Konstateret jordforurening 
ved tilsyn 

På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn 
på jordforurening. 

Drikkevand, indsatsområde, 
egen boring 

Skydebanen ligger ikke i område med grundvandsinteresser eller ind-
satsplaner for drikkevand 

Generelle bemærkninger Vold/kuglefang og 100 m bane er anlagt medio 2018.  

 

Skytteforeningen ønsker at begynde skydning kl. 17:30 og samtidig få 
undersøgt mulighederne for yderligere støjdæmpning og flere skyde-
dage. Vi aftalte at skytteforeningen fremsender et oplæg med deres øn-
sker så vi kan vurdere hvad der er muligt og hvad der eventuelt kan gi-
ves godkendelse til.  

 

Udvidelse af eksisterende skydehus vil bl.a. kræve byggetilladelse, land-
zonetilladelse, dispensation fra naturbeskyttelsesloven og fra Kystdirek-
toratet. 

Planforhold Skydebanen er beliggende i landzoneområde og er ikke omfattet af lo-
kalplan eller kommuneplanrammer 

Landzonetilladelse til etablering af jordvold/kuglefang ved 100 m banen 
er meddelt samtidig med revurdering af miljøgodkendelse. 

Skydebanen ligger i Kystzone A-område og inden for strandbeskyttel-
seslinjen på et areal, der er omfattet af naturbeskyttelse (overdrev og 
strandeng) 

Konklusion på egenkon-
trol/driftsjournal 

Følgende skal registreres i en driftsjournal: 

o Antallet af skud som mål for ophobning af bly i kuglefang, 

o Dato for tømning af interne affaldslagre af patronhylstre  

o Anvendte våbentyper eller våbenklasser 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

o Dato for renovering/udskiftning af kuglefang med angivelse af mængde 
og bortskaffelsessted.  

o Dato samt start- og sluttidspunkt for skydeaktiviteter 

o Navn på ansvarlig skydeleder 

 

Kopi af skydejournal blev udleveret på tilsynet. Punkt nr. tre i ovenstå-
ende liste er ikke overholdt. 

Jordforurening Arealet er anført som uafklaret i Region Nordjyllands database over foru-
renede og muligt forurenede ejendomme 

 

 

 


